Página 1 de 3

Edital N.º 008/2023 – CPS/GR/UFRR     Boa Vista- RR, 30 de outubro de 2023.

A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da

Universidade Federal de Roraima - UFRR (2024), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 174/2023/GR, de 03/04/2023, alterada pela Portaria nº 382/2023/GR, de 03/08/2023, RESOLVE:

Art. 1º Tornar público a Homologação FINAL dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição

referente ao Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023, conforme abaixo:

Nº NOME SITUAÇÃO

1 YARITZA BARRETO ARGUMEDO Indeferido

2 THATIANE DIONISIO TEIXEIRA Deferido

3 THALES MIGUEL DIONISIO TEIXEIRA Deferido

4 KALLEB EDUARDO NASCIMENTO PEGADO Indeferido

5 KALLEW DAVI NASCIMENTO PEGADO Indeferido

6 HADASSA CRISTINNY MORAIS MONTEIRO Indeferido

7 LARISSA CHAVES DOS SANTOS Deferido

8 JONAS DE ALBUQUERQUE BARROS NETO Indeferido

9 NAHUANA FERREIRA DE OLIVEIRA Indeferido

10 ANGELO EMANUEL BENTO PINHEIRO Indeferido

11 THÁSSIA PAIVA DA SILVA Indeferido

12 CHELSEA EMANUELLI DUARTE DOS SANTOS Indeferido

13 EDUARDA SANTOS STRUCKER Indeferido

14 YURI DAVI PINHO DA SILVA Indeferido

15 DIOGO SOUSA DA COSTA Indeferido

16 SELENA COQUEIRO PEREIRA MIRANDA Indeferido

17 ANTONIA LIDIANE COSTA Indeferido

18 KAYNAN GABRIEL MENEZES PACHECO Indeferido

19 CLARA KAÊNDRA CUNHA DE MENEZES BARBOSA Indeferido

20 MIGUEL VICTOR ARAUJO GOMES Indeferido

21 LAWANNA THIFANY PEREIRA FONTINELE Indeferido

22 LUCILDO MESQUITA BASTOS Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DA REITORIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Página 2 de 3

23 KAROLINE DA SILVA NASCIMENTO Indeferido

24 EDSON VICENTE DA SIVLA SOUZA Indeferido

25 MAHYANNE NASCIMENTO LIRA Indeferido

26 VALETINNY GABRIELY NASCIMENTO DE SOUSA Indeferido

27 ALINE THAINAN VIEIRA CARNEIRO THAINAN Indeferido

28 THAYLLER SOUSA COIMBRA Indeferido

29 ANDRE LUKAS RAMOS DA COSTA Deferido

30 ALICE VALENTINA DE ARAÚJO SILVA Indeferido

31 ADRIANO HENRIQUE SILVA SANTOS Indeferido

32 THIAGO HENRY DE SOUZA GRECO Indeferido

33 ARTHUR DAVIDSON RAHEEM ARAUJO Indeferido

34 MAITE NUNES SOUZA Deferido

35 JOAO CARLOS COSTA MARTINS Indeferido

36 DANIEL DA SILVA RIBEIRO Indeferido

37 FERNANDA LYARA FERNANDES SOARES Indeferido

38 RAFAEL DA SILVA RIBEIRO Indeferido

39 SOPHIA EMANUELLE BARROSO ALVES Indeferido

40 MIKAEL ÁTILLA MAC DONALD CARNEIRO Indeferido

41 VICTOR KING PEREIRA PINTO Indeferido

42 RHANDERSON HENRIQUE ALVES DE ANDRADE Indeferido

43 RITCHALY HENRIQUE ALVES DE ANDRADE Indeferido

44 MAYSA LAVINEA CRUZ GUIMARÃES Indeferido

45 MILLENA VITÓRIA VIANA DE OLIVEIRA Indeferido

46 PAULO MARCELO DOS SANTOS VILA NOVA Indeferido

47 WENDY CUTRIM FIGUEIRA Indeferido

48 ANTHONY RAHAMAN RIBEIRO KHAN Indeferido

49 GABRIEL AKLER ALENCAR SILVA LUCENA Indeferido

50 GIULLIA BEZERRA LIMA Indeferido

51 MARIA EDUARDA BEZERRA PEREIRA Indeferido

52 SOPHIA KRISHNA MENANDRO GARCIA Indeferido

53 HILARY FABIOLA GABRIELE SALES ARAUJO Indeferido

Página 3 de 3

54 LUCAS GABRIEL SOUZA DE LIMA DOS SANTOS Indeferido

55 LETÍCIA UCHÔA PEGADO Indeferido

56 LUÍSA UCHÔA PEGADO Indeferido

57 AKYLLES SAMUEL SANTOS SOUSA Indeferido

58 AVILA JAYANE DA SILVA RODRIGUES Indeferido

59 ANA CARLA DUARTE SANTOS Deferido

60 WANDERCILA EDNA VERAS DOS SANTOS Indeferido

61 SARAH RAQUEL DERZI HENDGES Indeferido

62 JHONYCLEIA SOUSA PEQUENO Deferido

63 RAFAELA BARROS DE LIMA Indeferido

64 DAVI LUIZ SOUZA FREITAS Indeferido

65 PIETRA CAROLYNNE MENANDRO SUBRINHO Indeferido

66 VALDENICE MENESES ALBUQUERQUE Indeferido

67 MARIA ELIZA MENESES ALBUQUERQUE Indeferido

68 VINCENT RIBEIRO DA LUZ Indeferido

69 EMILLY VITÓRIA MENESES DE OLIVEIRA Indeferido

Art. 2º Comunicar que, conforme os Itens 8.5 e 8.6 do Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06

de outubro de 2023, o requerimento de Isenção de Taxa de Inscrição NÃO IMPLICA em

formalização da inscrição na seleção, mesmo no caso de deferimento do pedido. O candidato

beneficiado pela isenção estará sujeito ao cumprimento das obrigações contidas neste Edital, inclusive

aquela referente à formalização da inscrição na seleção no endereço eletrônico:

https://cpv.ufrr.br/seletivo/.

Art. 3º Comunicar que, caso não seja contemplado com a isenção da taxa de inscrição, o responsável

pelo candidato deverá efetuar o pagamento da BOLETO até o dia 06/11/2022, conforme Item 8.7 do

Edital Nº 001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 novembro de 2023.

Prof. Neemias Elnatan Viana Serafim

Presidente da Comissão

Portaria nº 382/2023/GR

https://cpv.ufrr.br/seletivo/

		2023-10-30T19:03:48-0300